



LM OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 40.183.479/0001-63

CGF: 06.118593-0

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA FINAL PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇO/FORNECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2022 – PROCESSO Nº0016/2022.

À Prefeitura Municipal De Quixeré-CE

Comissão Permanente De Licitação

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2022 – PROCESSO Nº 0016/2022.

RAZÃO SOCIAL: L M OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA

CNPJ: 40.183.479/0001-63

RUA VEREADOR EFISIO COSTA, 488 CENTRO QUIXERE-CE

EMAIL:LMCONSTRUÇOES_@HOTMAIL.COM

BANCO DO BRASIL 001

AGENCIA: 2253-5

C/C: 55127-9

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 77.083,00 (setenta e sete mil e oitenta e três reais).



**Rua: Vereador Efisio Costa, 488 Centro cidade - Quixeré/Ce
CEP: 62.920-000 Telefone (88) 9 8188-6826**



LM OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 40.183.479/0001-63

CGF: 06.118593-0

LOTE 01-TUBOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID DE FORNE.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	TUBO PVC SOLDABEL IRRIGAÇÃO AZUL DE 50MM PN40	METRO	KEP	600	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais		
2	TUBO PVC SOLDABEL 25MM 6 M MARRON	METRO	KRONA	1200	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais		
3	TUBO PVC SOLDABEL 60MM MARRON PN 60	METRO	KRONA	180	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 9.720,00	noventa mil, setecentos e vinte reais		
4	TUBO PVC SOLDABEL 50MM MARRON PN60	METRO	KRONA	180	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais		
5	TUBO DEFOFO AZUL DE 200MM PN 120	METRO	ASTERBRAS	30	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais		
6	TUBO PVC SOLDABEL DE 40MM MARRON PN60	METRO	KRONA	60	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais		
7	TUBO PVC SOLDABEL DE 32MM MARRON PN 40	METRO	KRONA	60	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais		
							VALOR GLOBAL DO LOTE 01	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais	

LOTE 05-CRUZETAS,ADAPTADOR E BUCHAS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID DE FORNE.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
53	CRUZETA PVC PBA COM ANEL DN50 85MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais		
54	CRUZETA PVC PBA COM ANEL DN50 60MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais		
55	ADAPTADOR PVC MARRON ROSCAVEL E SOLDABEL 3/4X 25MM	UND	KRONA	500	R\$ 1,00	um real	R\$ 500,00	quinhentos reais		
56	ADAPTADOR PVC MARRON ROSCAVEL E SOLDABEL 1"32MM	UND	KRONA	20	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais		

Rua: Vereador Efisio Costa, 488 Centro cidade - Quixeré/Ce
CEP: 62.920-000 Telefone (88) 9 8488-6826





L.M. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 40.183.479/0001-63

CGF: 06.118593-0

57	ADAPTADOR PVC MARRON ROSCAVEL E SOLDAVEL 4"X110MM	UND	KRONA	5	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
58	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA DE 110/85MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 397,50	trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
59	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA DE 85/60MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
60	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA DE 85/75MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 118,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos
61	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA DE 75/60MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 177,50	cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
62	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA DE 60/50MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 74,00	setenta e quatro reais
63	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 50/40MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 30,00	trinta reais
64	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40/25MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos
65	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA DE 50/25MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
						VALOR GLOBAL DO LOTE 05	R\$ 2.596,00	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais



Rua: Vereador Eflisio Costa, 488 Centro - Quixeré/Ce
 CEP: 62.920-000 Telefone (86) 9 8188-6826



L.M. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 40.183.479/0001-63

CGF: 06.118593-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID DE FORNE.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
66	JOELHO 90°GRAUS SOLDABEL PVC 110MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
67	JOELHO 90°GRAUS SOLDABEL PVC 85MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
68	JOELHO 90°GRAUS SOLDABEL PVC 75MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
69	JOELHO 90°GRAUS SOLDABEL PVC 60MM MARRON	UND	KRONA	15	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
70	JOELHO 90°GRAUS SOLDABEL PVC 50MM MARRON	UND	KRONA	15	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 100,50	cem reais e cinquenta centavos
71	JOELHO 90°GRAUS SOLDABEL PVC 40MM MARRON	UND	KRONA	10	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
72	JOELHO 90°GRAUS SOLDABEL PVC 32MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 19,00	dezenove reais
73	JOELHO 90°GRAUS SOLDABEL PVC 25MM MARRON	UND	KRONA	4000	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
74	JOELHO 90°GRAUS SOLDABEL PVC 20MM MARRON	UND	KRONA	200	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
75	JOELHO 90°GRAUS SOLDABEL PVC 50MM AZUL	UND	KEP	30	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
76	JOELHO 90°GRAUS SOLDABEL LR PVC 25MMX3/4 MARRON	UND	KRONA	3000	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 11.100,00	onze mil e cem reais
77	CURVA 90°GRAUS SOLDABEL 110MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 1.175,00	mil cento e setenta e cinco reais
78	CURVA 90°GRAUS SOLDABEL 85MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 74,30	setenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 371,50	trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
79	CURVA 90°GRAUS SOLDABEL 75MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
80	CURVA 90°GRAUS SOLDABEL 60MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais

Rua: Vereador Eflisio Costa, 488 Centro - Quixeré/Ce

CEP: 62.920-000 Telefone (88) 9.8188-6826





L.M. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 40.183.479/0001-63

CGF: 06.118593-0

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
81	CURVA 90°GRAUS SOLDAVEL50MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 70,00	setenta reais
82	CURVA 90°GRAUS SOLDAVEL50MM AZUL	UND	KEP	5	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
83	CURVA 90°GRAUS SOLDAVEL 40MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 70,00	setenta reais
84	CURVA 90°GRAUS SOLDAVEL 32MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 40,00	quarenta reais
85	CURVA 90°GRAUS SOLDAVEL 25MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 20,00	vinte reais
86	CURVA 90°GRAUS SOLDAVEL 20MM MARRON	UND	KRONA	5	R\$ 3,00	três reais	R\$ 15,00	quinze reais
						VALOR GLOBAL DO LOTE 06	R\$ 20.450,00	vinte mil, quatrocentos e cinquenta reais

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID DE FORNE.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
105	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 GRAMAS	UND	PULVITEC	250	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
106	ADESIVO PARA P/JUNTA DE MOTORES 73 GRAMAS	UND	3M	10	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
107	GRAXA PARA ROLAMENTO BALDE DE 1KG	KG	PETROLUSA	5	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
108	FITA VEDA ROSCA10MMX50 METRO	UND	PULVITEC	250	R\$ 11,08	onze reais e oito centavos	R\$ 2.770,00	dois mil, setecentos e setenta reais
						VALOR GLOBAL LOTE 09	R\$ 6.037,00	seis mil e trinta e sete reais



Rua: Vereador Efsio Costa, 488 Centro - Quixeré/Ce
 CEP: 62.920-000 Telefone (88) 9 81 88-6826



LM OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 40.183.479/0001-63

CGF: 06.118593-0

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº0016/2022**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DO DISTRITO DE LAGOINHA, MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE.**

Declaramos para os devidos fins, que somos empresa de pequeno porte, nos termos lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados- DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e /ou abatimentos impostos, transporte (Carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Quixeré, 03 junho de 2022



Representante Legal

Manuel Damiao De Oliveira

Rg: 2006099022176

Cpf: 382.123.403-25



Rua: Vereador Efsio Costa, 488 Centro cidade - Quixeré/Ce
CEP: 62.920-000 Telefone (88) 9 8188-6826